ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 059/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 059/2022/SES, para os Cargos de Assistente Social, Farmacêutico e Médico; para
atuar no Hospital e Maternidade Tereza Ramos, na cidade de Lages, conforme distribuição de vagas apresentada no
item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função: ASSISTENTE SOCIAL com experiência comprovada, de no mínimo 12 meses de atuação na área da
saúde, no cargo de Assistente Social

1. nº de candidatos inscritos: 21 (vinte e um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 13 (treze);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Eduarda Laryssa Vasconcelos Da Silva 11/07/1990 6,0
2º Graziane Gessica Gomes Ferreira 11/01/1988 5,5
3º Aline Oliveira Da Silva  02/02/1989 5,5
4º Otávio Manolo Dos Santos Valença 14/06/1988 5,0
5º Isabel Cristina De Oliveira Silva 23/08/1972 4,5
6º Juliana Caetano Silveira 06/08/1973 4,5
7º Edna Micheli Padilha Antunes 03/07/1978 4,5
8º Audrilara Arruda Rodrigues Campos 18/07/1975 4,0
9º Ana De Nazaré Ferreira Pinto 25/12/1977 3,5

10º Aline Carvalho Souza 01/09/1987 3,5
11º Bruna Veiga De Moraes 01/03/1990 3,5
12º Paola Amélia Adami 16/08/1983 2,0
13º Andreza Pereira Rosa 17/02/1998 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 08 (oito);

Nº Nome Motivo

1

Adalci Salete Pereira

Não apresentou documento de identificação com foto e não apresentou
Certificado/Diploma de Conclusão de Curso Superior em Serviço Social,

conforme exigido no Edital

2 Cassia Wilbert Silva
Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses de atuação na
área da saúde, no cargo de Assistente Social, conforme exigido no

Edital

3 Eduardo Augusto Farias
Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses de atuação na
área da saúde, no cargo de Assistente Social, conforme exigido no

Edital

4 Elisangela Victor Da Silva
Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses de atuação na
área da saúde, no cargo de Assistente Social, conforme exigido no

Edital

5 Emilia Fernanda Pires De Lima
Toldo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6 Karine Freitas
Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses de atuação na
área da saúde, no cargo de Assistente Social, conforme exigido no

Edital

7 Natividade Francelina De Jesus
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência, de no mínimo 12 meses de atuação na área da saúde, no

cargo de Assistente Social, conforme exigido no Edital

8 Tatiane Penha Pereira
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
experiência, de no mínimo 12 meses de atuação na área da saúde, no

cargo de Assistente Social, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: FARMACÊUTICO com experiência comprovada, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no cargo de
Farmacêutico

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Caroline Antunes Da Silva 21/06/1989 3,0
2º Bruna Pagliosa Winter 19/12/1990 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:14 (quatorze);

Nº Nome Motivo
1 Ana Paula Alves Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no

cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

2 Caroline Floriani  Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

3 Claudiane Jaqueline Da Silva  Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

4 Fabricio Rafael Pereira Branco Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

5 Feliphe Ferreira Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

6 Franciele Maria Rodrigues Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

7 Gisele Cristina Vargas Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

8 Gustavo Pereira Rodrigues Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

9 Helena Cristina Schilisting Guizoni
Kauling

Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

10 Katia De Souza Batista Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

11 Lalesca Daniele Schlemper Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

12 Marcia Fedrigo Dalmolin Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

13 Mateus José Peron
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou

experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no cargo de
Farmacêutico, como exigido no Edital

14 Natiele Da Silva Galvan Não comprovou experiência, de no mínimo 12 meses, em oncologia, no
cargo de Farmacêutico, como exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia ou Pediatria com área de atuação em Cardiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);

Nº Nome Motivo
1 Luciano Rodrigues Da Silva Não comprovou os requisitos do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Coloproctologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve Inscritos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia da Cabeça e Pescoço

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fernanda Ávila 04/06/1988 6,5
2º Ana Luiza Pereira Velho 31/07/1992 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Roberto Freitas 05/01/1975 5,5
2º Fabrício Ribeiro Do Amarante 05/07/1975 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);

Nº Nome Motivo
1 Felipe Wurzel Não comprovou os requisitos do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Janaira Crestani Lunkes 23/09/1991 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruno Ricardo Fritzke 05/03/1987 5,5
2º Flávia Marin Peluso 20/10/1990 3,5
3º Pedro Arturo Aguilera Rodriguez 07/09/1969 2,0
4º Yuri Timotheo Baranhuk 15/11/1988 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Clínico Geral com experiência em Ginecologia, com experiência comprovada, de no mínimo 12

meses, em Ginecologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia para atuar com Cirurgia Ginecológica, com
experiência comprovada, de no mínimo 06 meses, em Cirurgia Ginecológica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve Inscritos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Renata Stahelin 01/11/1989 4,0
2º Amanda Nunes Borges 05/03/1995 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 05 (cinco);

Nº Nome Motivo

1 Aline Cristina Rodrigues
Bandieri

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da
AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em

Ginecologia e Obstetrícia
2 Amanda Roepke Tiedje Não apresentou documento de identificação com foto, como exigido no Edital

3 Jhonathan Alcides Elpo
Não apresentou Certificado/Diploma de conclusão do Curso Superior de
Medicina e não apresentou documento de identificação com foto, como

exigido no Edital

4 Lucas Kindermann Não apresentou Certificado/Diploma de conclusão do Curso Superior de
Medicina, como exigido no Edital

5 Vitor Leonardo Nandi
Não apresentou Certificado/Diploma de conclusão do Curso Superior de
Medicina e não apresentou documento de identificação com foto, como

exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Luiz Antonio Marcato Ramos 20/01/1957 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Medicina de Emergência

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia e Cirurgia Oncológica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve Inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);

Nº Nome Motivo
1 Ana Paula Rigon Não comprovou área de atuação em Neonatologia, como exigido no Edital

Florianópolis, 15 de Setembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa